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	Formulario Presentación de Proyecto ANEXO III



	Provincia:

	Fecha
	Día:
	Mes:
	Año:

	Datos Generales – Título del Proyecto:
El título debe ser conciso y remitir al objetivo del proyecto

	Razón Social / Entidad Pública:

	CUIT:

	Responsable de la presentación: : ☐ Persona jurídica  ☐ Entidad pública        

	Domicilio legal: 

	Localidad/Paraje: 

	Municipio: 
	Departamento: 

	Teléfono de contacto (fijo):
	Teléfono celular: 

	Correo electrónico:

	Nombre responsable técnica/o:

	Teléfono:
	Correo electrónico:

	Datos del Proyecto

	1.A ACTIVIDADES DE LA PERSONA JURÍDICA SOLICITANTE
Describa principales actividades y/o productos – MÁXIMO 200 CARACTERES
Detallar la vida de la organización al momento de la postulación al programa. Si realiza actividades económicas, cuales, cual es la principal, si es una Asociación Civil, Fundación, Mutual, Cooperativa o entidad pública detallar cuales son los antecedentes, actividades previas que motivan la postulación al programa).

	

	1.B COMPOSICIÓN ACCIONARIA (Completar en caso de AgroPyME Sociedad Comercial)


	NOMBRE Y APELLIDO
	CARGO
	%

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	1.C RESUMEN DEL PROYECTO
[bookmark: _heading=h.30j0zll]Describa el PROYECTO indicando las adquisiciones y actividades para las cuales se requiere financiamiento - MÁXIMO 500 CARÁCTERES. Detallar en forma resumida que problemas se pretenden abordar, actoras involucradas y los resultados esperados. En que se van a invertir los recursos, cuantas personas van a ser beneficiarias y si se van a generar nuevos empleos. 

	

	1.D TIPO DE ACTIVIDAD (Marque con X la clasificación en la cual encuadra su Proyecto. Puede ser más de 1 opción)

	Poducción Primaria: 
	Producción Agroindustrial y
Agregado de Valor:
	Logística y Comercialización:

	1.E OBJETIVO GENERAL DEL PROYECTO
El propósito fundamental al que deben responder los objetivos apunta a: ¿qué debemos lograr en el corto, mediano y largo plazo con relación al Proyecto? Deben	ser realistas, es decir, que se cuente con los recursos y capacidades necesarias para lograrlos. 	Deben ser concretados en un período de tiempo razonable, de acuerdo con la disponibilidad de recursos y a los efectos que se desea lograr. Deben estar definidos de manera clara y precisa, de tal manera que sea posible entender sus implicancias.

	

	1.F OBJETIVOS ESPECÍFICOS
Máximo 3 objetivos específicos.Consignar todos los Objetivos que buscará alcanzar con la ejecución del presente proyecto. Para ello es necesario detallar los pasos/procesos necesarios para la completa realización del proyecto en función al objetivo general.  (Ejemplos: Ampliar la capacidad productiva mediante la adquisición de infraestructura; Organizar el procedimiento productivo y comercial con una distribución equitativa de tareas y responsabilidades dentro de la organización; Determinar e identificar todos los aspectos que requieren habilitación o registro, para una adecuación productiva.

	

	1.G PRINCIPAL/ES PRODUCTO/S O SERVICIO/S QUE OFRECE U OFRECERÁ – Maximo 200 carácteres. 

	

	1.H INVERSIONES A REALIZAR
Describir qué rubros y qué productos, herramientas y servicios se necesitan para impulsar el Proyecto – Máximo 200 carácteres
(Ejemplos: Si es infraestructura, cuál es la situación actual y que se pretende mejorar y cómo espera tener el espacio de infraestructura una vez ejecutado el proyecto. Si se solicita adquirir maquinaria o herramienta aclarar que se pretende lograr con cada adquisición y si son insumos cual es la relación insumo producto. Por ejemplo si se comprara leche cruda para hacer queso artesanal, cuántos litros rinde 1kg de queso. Si se solicita una máquina mezcladora de alimento balanceado, cuál es la capacidad de trabajo en kg/hora y cuantos kg pretende procesar x día, semana o mes).

	

	1.I METODOLOGÍA DEL PROYECTO Describa cómo piensa llevar adelante los objetivos planteados, proponga un paso a paso que tenga coherencia con la capacidad de gestión y en función de los montos solicitados al Programa, los aportados por otras instituciones y su capacidad financiera. En caso de existir Alianzas estratégicas conjunta con organizaciones / empresas / instituciones, explique claramente cómo participará cada institución. Por ejemplo si se compra una maquinaria explicar dónde se va a ubicar, cual es la situación que se mejora, si produce mayor cantidad y/o calidad, y que nuevos escenarios produce la ejecución de este proyecto.
Máximo 1500 caracteres

	

	1.J ACTIVIDADES DEL PROYECTO Consignar: Las actividades que se llevarán a cabo para el logro de los OBJETIVOS propuestos e identificar con una “X” en los meses en que se pretende realizar.


	
	OBJETIVO
ESPECÍFICO Colocar aquellos objetivos que detalló en el punto 1.F 
	ACTIVIDADES
(Ejemplos: adquirir maquinaria, realizar obras, contratación de servicios técnicos y capacitaciones, etc.) 
	Cantidad de meses
(tiempo en meses que dura la actividad)
	Mes de ejecución
(Marcar con una “X)

	
	
	
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	




	1.K DETALLE DE LAS ADQUISICIONES Y MONTO TOTAL SOLICITADO

	
	Detalle/rubro
	Cantidad
	Precio unitario
	Aporte propio
	Monto solicitado

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Detalle/rubro
	Cantidad
	Precio unitario
	Aporte propio
	Monto solicitado

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	
	
	
	

	Monto Solicitado al Programa Mujeres Produciendo Alimentos
	$

	Monto aportado por el solicitante: 
	$

	MONTO TOTAL del PROYECTO: 
	$




	1.L RESULTADOS ESPERADOS DEL PROYECTO
Describa brevemente el impacto esperado respecto al enfoque de género en lo económico productivo, laboral y/o social con la finalización del Proyecto al momento de la rendición de fondos (ejemplos: ¿aumenta la participación de mujeres en actividades masculinizadas?, ¿promueve la contratación de mujeres y/o diversidades en directorios o puestos jerárquicos?, ¿contribuye a aumentar el empleo de mujeres y diversidades?, ¿mejora las condiciones de trabajo de mujeres y diversidades?, ¿De qué forma?, ¿Permite mejorar los ingresos de mujeres y diversidades?, ¿Promueve la autonomía económica de mujeres y diversidades?, ¿apunta a igualar acceso a oportunidades y recursos?
Por ejemplo una adecuación de infraestructura y adquisición de maquinaria permitirá formalizar emprendimientos de mujeres y de esta manera mejorar el acceso a los mercados, formalizar ingresos y acortar la brecha productiva.
Otro ejemplo puede ser la implementación de un espacio de fraccionado de una producción típicamente realizada por mujeres y que de sta manera se fortalezca o formalice una actividad realizada por mujeres y diversidades. O la promoción de un municipio de una actividad productiva donde haya mujeres en su territorio que puedan dar uso a una maquinaria o espacio de agregado de valor. O una provincia que promueve una actividad productiva liderada por mujeres y de esta manera se logre un posicionamiento del producto y de una marca provincial donde se destaque el rol de las mujeres en dicha actividad.
Detallar población alcanzada y mejoras esperadas - Máximo 500 carácteres

	





Declaro conocer: las normas establecidas en las Resoluciones Nros. RESOL-2018-241-APN-MA de fecha 3 de agosto de 2018 del entonces MINISTERIO DE AGROINDUSTRIA, RESOL-2020-187-APN-MAGYP, de fecha 7 de septiembre de 2020, del entonces MINISTERIO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA y RESOL-2023-280-APN-SAGYP#MEC, de fecha 6 de julio de 2023, de la SECRETARÍA DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y PESCA del MINISTERIO DE ECONOMÍA y las cláusulas del Manual Operativo del Programa, para acogerme a los beneficios establecidos, y que la postulación al PROGRAMA MUJERES PPRODUCIENDO ALIMENTOS, no me genera derecho alguno en tanto no lo determine la Autoridad de Aplicación y no se cumplan los requisitos de las normas que declaro conocer.




     Firma del/la Responsable de la solicitud:
